

WPR w poszukiwaniu legitymizacji*Dwóch badaniach z Daniele Bianchi i Nicolas-Jean Brehon*

Na pierwszej stronie! : Budżet | Imigracja | Żywność Nasze publikacje : Opinia/UE | Japonia/Korea | Dług/Grecja Kryzys finansowy : Eurogrupa | EBC | MFW | Austria | Belgia | Hiszpania | Finlandia | Węgry | Włochy | Malta | Holandia | Zjednoczone Królestwo | Szwecja Rada Europejska : Irlandia | Stan UE Komisja : Surowce | Warzywa | Azyl | Zatrzymanie | Woda/morze | Akcje humanitarne Parlament : Draghi/EBC Rada : Zatrudnienie | Transport Niemcy : Francja-Niemcy | Afryka | Demografia Belgia : Równość Finlandia : Rząd Francja : Rosja | Aeronautyka Grecja : Rekonstrukcja Włochy : Parmalat/Lactalis Polska : Afryka Północna Portugalia : Rząd Zjednoczone Królestwo : Emerytury Szwecja : Libia Bośnia i Hercegowina : Premier? OECD : Bezrobocie | Eurazja NATO : Zjednoczone Królestwo/Hiszpania Eurostat : Zatrudnienie | Handel | Inflacja | Przemysł | Lasy Eurobarometr : Ochrona danych | Transport kolejowy Opracowania/raporty : Prawa podstawowe | Grecja | Przemysł | Prezydencja UE Kultura : Wystawa/Bazylika | Wystawa/Londyn | Wystawa/Paryż | Festiwal/Bułgaria | Muzeum/Sofia

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji**Na pierwszej stronie! :****Budżet**

22 czerwca Fundacja Roberta Schumana i Edelman-The Centre organizują w Brukseli konferencję o przyszłości europejskiego budżetu po kryzysie, w której uczestniczyć będą Alain Lamassoure (przewodniczący Komisji Budżetu Parlamentu Europejskiego), Marc Lemaître (szef gabinetu komisarza ds. budżetu Janusza Lewandowskiego), Olivier Debande (Managerial Adviser departamentu ds. instytucjonalnych Europejskiego Banku Inwestycyjnego) i Pascale Joannin, dyrektor generalna Fundacji. Przy tej okazji zaprezentowany zostanie "Rapport Schuman sur l'Etat de l'Union 2011" opublikowany

po francusku w wydawnictwie Lignes de repères i po angielsku w wydawnictwie Springer.

[Czytaj | Więcej](#)**Imigracja**

Fundacja Roberta Schumana i Stałe Przedstawicielstwo Francji przy UE organizują 27 czerwca w Brukseli debatę na temat "Immigration, frontières, asile: Quelles politiques européennes?" między Jacques'em Barrot, byłym wiceprzewodniczącym Komisji Europejskiej ds. transportu a później ds. obszaru sprawiedliwości, wolności i bezpieczeństwa, oraz Carlosem Coelho, eurodeputowanym (EPP, Portugalia). Na zaproszenie ambasadora Philippe'a Etienne'a wstęp do debaty wygłosi Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji. Fundacja opublikowała na temat imigracji "Entretien d'Europe", wywiad z Jacques'em Barrot.

[Czytaj | Więcej](#)**Żywność**

Bernard Bourget, generalny inżynier, doradca generalny ds. żywności, rolnictwa i przestrzeni wiejskich w Ministerstwie Żywności, Rolnictwa i Rybołówstwa, uczestniczyć będzie 24 czerwca w 4. videokonferencji z serii sześciu "Dialogues d'avenir", organizowanych przy wsparciu Fundacji Roberta Schumana i transmitowanych w Bransat i w Bamako. Konferencja ta będzie bezpośrednio transmitowana na naszej stronie, a jej tematem będzie "Geografia żywności".

[Czytaj](#)**Nasze publikacje :****Opinia/UE**

Fundacja na rzecz Innowacji Politycznej oraz Fundacja Roberta Schumana publikują w wydawnictwie Lignes de Repères 12. wydanie "L'opinion européenne". Publikacja pod redakcją Dominique'a Reynié poprzedzona jest wstępem prezesa Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique'a Giulianiego. Dostępna jest we wszystkich dobrych francuskich księgarniach i na stronie Fundacji.



[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Japonia/Korea



Fundacja Roberta Schumana publikuje dokumenty z sesji naukowej "Saint-Maur en toutes libertés" na temat Japonii i Korei Południowej oraz ich stosunków z Unią Europejską. Otrzymała się ona w listopadzie 2010 roku. Zamów te dokumenty.

[Czytaj](#)

Dług/Grecja



Alain Fabre, ekonomista i doradca finansowy przedsiębiorstw, opublikował w rubryce Le cercle przeglądu "Les Echos" artykuł wyjaśniający "Pourquoi il ne faut pas restructurer la dette grecque?". Alain Fabre wziął udział w pracach Fundacji i opublikował monografię z serii "Question d'Europe", zatytułowaną "Les enjeux d'une stratégie fiscale européenne".

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Kryzys finansowy : Eurogrupa



14 i 19 czerwca 17 europejskich ministrów finansów Eurogrupy dyskutowało na temat warunków drugiego planu ratowania przed greckim długiem. Co do zasady zgodzili się na dodatkowe finansowanie, z dobrowolnym i nieformalnym udziałem sektora prywatnego poprzez "roll-over" greckich obligacji dochodzących do terminu zapadalności. Niemniej, tę decyzję w sprawie drugiego planu ratunkowego, który jest uzależniony od przyjęcia instrumentów podatkowych i prywatyzacyjnych przez grecki parlament, odłożyli do lipca. Ministrowie wezwali wszystkie greckie partie polityczne do poparcia rządowego programu cięć, aby dać dowód jedności. Na 21 czerwca zaplanowano z inicjatywy gabinetu głosowanie nad wotum zaufania dla greckiego rządu.

[Czytaj](#)

EBC



Według semestralnego raportu ze stabilności finansowej, opublikowanego 15 czerwca przez Europejski Bank Centralny (EBC), sytuacja gospodarcza i finansowa strefy euro poprawiła się, ale niemniej pozostała newralgiczna. Z pewnością odporność sektora finansowego i ubezpieczeniowego umocniła się, lecz nadal na tym ożywieniu ciąży ryzyko. Najważniejsze polega na utrzymującym się kryzysie finansów publicznych w krajach strefy euro. W obliczu tego faktu, EBC powtórzyło swoje propozycje rozwiązań, takie jak dopasowanie strukturalne w krajach przechodzących trudności, pomoc zewnętrzną i dokapitalizowanie sektora bankowego wraz z poprawą jego przejrzystości.

[Czytaj](#)

MFW



17 czerwca Międzynarodowy Fundusz Walutowy opublikował aktualizację swoich semestralnych prognoz gospodarczych, finansowych i budżetowych. W raporcie tym MFW obniżyło swoją prognozę wzrostu dla Stanów Zjednoczonych. Liczy teraz jedynie na 2,5% w 2011 roku, wobec 2,8% w swoich prognozach kwietniowych i 3% w styczniowych. MFW podwyższa swoją prognozę na 2011 dla całej strefy euro do 2%, wobec wcześniejszego 1,6%. Niemcy mają mieć najwyższy wzrost w G7 - 3,2%. Wzrost we Francji wyniesie 2,1%. Międzynarodowy Fundusz Walutowy ocenił również, że w obliczu narastającego niepokoju inwestorów i opinii publicznej Europie pozostało niewiele czasu na rozwiązanie globalnego problemu swojego zadłużenia publicznego i kruchości swojego sektora bankowego.

[Czytaj](#)

Austria

17 czerwca austriacki bank centralny (OeNB) dokonał korekty w górę swoich prognoz



dotyczących wzrostu w 2011 roku o więcej niż punkt, do 3,2% PKB. Przewiduje wzrost o 2,3% w 2012 roku i o 2,4% w 2013. Według danych opublikowanych 16 czerwca przez narodowy instytut statystyczny (Statistik Austria), w 1. kwartale 2011 roku zatrudnienie w Austrii miało 4 071 800 osób, a 194 200 było na bezrobocie. W ten sposób w 1. kwartale 2011 roku liczba osób aktywnych zawodowo (według międzynarodowych definicji) wyraźnie wzrosła, w stosunku do roku ubiegłego (+48 700). Co więcej, Statistik Austria wskazało tego samego dnia, że stopa inflacji wyniosła w maju 3,2%, wobec 3,3% w kwietniu i 3,1% w marcu.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Belgia



Według raportu opublikowanego 16 czerwca przez Narodowy Bank Belgii, prognozy gospodarcze na 2011 i 2012 roku zapowiadają wzrost PKB wyższy od tego w strefie euro, ale również wzrost inflacji. Bowiem w raporcie wskazano, że wzrost w 2010 roku wyniósł 2,1% i powinien wynieść 2,6% w 2011, by w 2012 lekko spaść do 2,2%. Wzrost cen przyspieszy z 2,3% w 2010 do 3,4% w 2011, zanim w 2012 powróci do 2,2%.

[Czytaj](#)

Hiszpania



Dług publiczny w Hiszpanii mocno wzrósł w 1. kwartale do 63,6% PKB, czyli wynosi 8 punktów więcej niż rok temu (55%), wynika z danych upowszechnionych 17 czerwca przez Bank Hiszpanii. Zadłużenie publiczne osiągnęło pod koniec marca 679 779 mld euro, co stanowi 63,6% PKB, wobec 60,1% trzy miesiące wcześniej. To 3 punkty powyżej limitu ustalonego w Pakcie Stabilności i Wzrostu UE (60%).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Finlandia



Według danych opublikowanych 14 czerwca przez narodowy instytut statystyczny (Statistics Finland), w maju stopa inflacji wyniosła 3,3%. W kwietniu było to 3,2%.

[Czytaj](#)

Węgry



15 czerwca MFW ogłosiło, że kroki podjęte przez Węgry od czasu porozumienia w 2008 roku okazały się skuteczne dla umocnienia gospodarki i stabilizacji rynków. Niemniej, wykazało większą rezerwę odnośnie nadzoru makrofinansowego i finansowego wsparcia dla banków. Wreszcie, w obliczu wysokiego długu publicznego i dużych potrzeb finansowych MFW zaleciło wdrożenie zwiększonych środków konsolidacji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Włochy



Narodowy włoski instytut statystyk (Istat) ogłosił 16 czerwca, że stopa inflacji mierzona rok do roku zwiększyła się w maju 2011 o 2,6%. Zharmonizowany wskaźnik cen konsumpcyjnych (HICP) przyspieszył, sięgając 3%.

[Czytaj](#)

Malta



16 czerwca narodowy maltański urząd statystyczny (NSO) ogłosił wzrost zharmonizowanego wskaźnika cen konsumpcyjnych w maju o 1,3%. Roczna stopa inflacji wyniosła 2,5%.

[Czytaj](#)

Holandia



Holenderski bank centralny ogłosił 17 czerwca nadwyżkę salda płatności dla 1. kwartału 2011 roku o 17 mld euro. To wzrost o 4 mld w stosunku do 2010 roku.

[Czytaj](#)

Zjednoczone Królestwo



16 czerwca brytyjski minister finansów George Osborne zainicjował wielką reformę sektora bankowego. W swoim przemówieniu doprecyzował, że chce wyciągnąć lekcję z kryzysu finansowego i wymagać od banków, żeby odizolowały swoją działalność detaliczną od swojej działalności inwestycyjnej. W celu uniknięcia nowych publicznych operacji ratunkowych. Osborne zapowiedział zresztą prywatyzację Northern Rock, który został zakupiony w 2007 roku.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Szwecja



14 czerwca szwedzki instytut statystyki ogłosił, że stopa inflacji wyniosła w maju 3,3%. To wzrost o 0,2% w stosunku do kwietnia.

[Czytaj](#)

Rada Europejska :

Irlandia



17 czerwca przewodniczący Rady Europejskiej Herman van Rompuy spotkał się z irlandzkim premierem Endą Kenny'm. Rozmowa dotyczyła sytuacji gospodarczej Irlandii i strefy euro, przygotowując w ten sposób Radę Europejską 23 i 24 czerwca. Van Rompuy zadeklarował poparcie i podziw dla postępów poczynionych przez Irlandię. Pożyczka 85 mld euro związana z pomocą finansową Unii Europejskiej i Międzynarodowego Funduszu Walutowego została efektywnie wdrożona. Van Rompuy przypomniał, że reformy te umożliwiają zagwarantowanie stabilności strefy euro.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Stan UE



16 czerwca przewodniczący Rady Europejskiej Herman Van Rompuy wygłosił przemówienie na dorocznej konferencji European Policy Centre na temat stanu Unii Europejskiej. W obliczu alarmujących zarzutów dotyczących podziałów w sprawie Libii czy strefy Schengen, Van Rompuy wezwał do zachowania dystansu. Przypomniął, że Unia została zbudowana stopniowo i że podejmowanie decyzji w łonie UE trwa. Niemniej, odnośnie kryzysu suwerennego zadłużenia wspomniął o mocnych stronach strefy euro i ostatnio wdrożonych postępach. Mówiąc o "eurolandzie" ("krajach euro"), zamiast strefie euro, wezwał też do większego uwzględniania współzależności europejskich gospodarek. "Raport Schumana 2011" zawiera wywiad na wyłączność z przewodniczącym Rady Europejskiej, który rozstraca swoją wizję przyszłości Unii Europejskiej.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Komisja :

Surowce



14 czerwca, podczas konferencji zorganizowanej w Komisji Europejskiej na temat surowców, przewodniczący Komisji Europejskiej José Manuel Barroso chwalił G20 jako ramy umocnionej międzynarodowej współpracy w tej materii. Przewodniczący aktualnie G20 francuski prezydent Nicolas Sarkozy ostrzegł przeciwko podwyżce cen surowców, "jednym z głównych" zagrożeń ciążących na światowym wzroście. Opowiedział się za większą przejrzystością i większym uregulowaniem rynków. Odnośnie surowców rolnych, komisarz ds. rolnictwa Dacian Ciolos zobowiązał się do regularnego publikowania, począwszy od jesieni, krótkoterminowych prognoz rynku. Wreszcie, komisarz ds. rynku wewnętrznego Michel Barnier zalecił umocnienie przejrzystości zarówno na rynkach pochodnych jak i na rynkach fizycznych, uregulowanie ogółu podmiotów i umocnienie kompetencji oraz narzędzi nadzorców.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Warzywa



14 czerwca Komisja Europejska zapaliła zielone światło dla pilnego przyznania 210 mln euro producentom warzyw, ofiarom kryzysu zaufania konsumentów związanego z epidemią bakterii ECEH. Kolejnym etapem jest notyfikowanie do 22 lipca wolumenów warzyw wycofanych z rynku, aby mogły się rozpocząć wypłaty odszkodowań dla rolników.

[Czytaj](#)

Azyl



Komisarz ds. wewnętrznych Cécilia Mallström zainauguowała 19 czerwca siedzibę Europejskiego Urzędu Wsparcia w dziedzinie Azylu w maltańskiej stolicy Valletcie. Biuro, utworzone z mocy rozporządzenia z 19 maja 2010 roku, powołano do życia dla wzmocnienia praktycznej kooperacji między krajami członkowskimi we wszystkich aspektach oceny wniosków azylowych i przyjmowania wnioskodawców. Zadaniem Biura będzie zwłaszcza organizowanie szkoleń na szczeblu europejskim i poprawienie dostępu do informacji dla krajów członkowskich. Poza tym, oferować będzie wsparcie techniczne i operacyjne państwom członkowskim poprzez misje zespołów ekspertów w zakresie azylu. Celem jest wypracowanie szerszego i mającego bardziej ochronny charakter wspólnego europejskiego reżimu azylowego.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Zatrzymanie



14 czerwca Komisja Europejska zainicjowała publiczne konsultacje na temat zatrzymywania w Unii. Celem tej Zielonej Księgi jest poprawienie stosunków między władzami sądowymi z każdego kraju poprzez rozwinięcie wymiany między krajowymi administracjami. Konsultacje dotyczą warunków zatrzymania, dzieci, tymczasowego aresztowania i wzajemnego uznania między państwami. Odpowiedzi należy nadesłać przed 30 listopada.

[Czytaj](#)

Woda/morze



Choć jakość wód na kąpieliskach w Europie lekko się obniżyła między 2009 a 2010, globalnie nie zaprzecza się ich wysokiej jakości. Ponad 9 kąpielisk na 10 spełnia teraz minimalne wymogi. Cypr, gdzie 100% kąpielisk spełnia normy, pobił wszelkie rekordy. Za nim plasuje się Chorwacja (97,3%), Malta (95,4%), Grecja (94,2%) oraz Irlandia (90,1%). Wyniki te pochodzą z dorocznego raportu na temat kąpielisk, stworzonego wspólnie przez Europejską Agencję Środowiska (EEA) oraz Komisję Europejską, w którym porównano jakość wód w ponad 21 000 stref kąpeli, zarówno śródlądowych jak i morskich, położonych w różnych krajach Unii. Komisja przyjęła ponadto nowe oznaczenia i symbole informujące o klasyfikacji wody w danym kąpielisku oraz o ograniczeniach kąpeli.

[Czytaj](#)

Akcje humanitarne



17 czerwca Komisja Europejska zainicjowała pilotażowy etap Europejskiego Ochotniczego Korpusu Pomocy Humanitarnej. I tak pierwsi europejscy wolontariusze będą mogli przejść dogłębne przeszkolenie, aby pomóc wspólnotom narażonym na humanitarne zagrożenia. Później w tym roku wolontariusze zostaną wysłani do krajów trzecich. Zdaniem Komisji, głównymi celami tego projektu jest umożliwienie Europejczykom odegrania decydującej roli na świecie i uczynienie wartością kolektywną indywidualnej woli zaangażowania się jako wolontariusz w obszarze akcji humanitarnej. Komisja proponuje rozporządzenie dotyczące budowy Korpusu i jego roli w 2012 roku.

[Czytaj](#)

Parlament : Draghi/EBC



14 czerwca Komisja Spraw Gospodarczych i Walutowych Parlamentu Europejskiego przesłuchała Mario Draghi, kandydata do sukcesji po Jean-Claude Trichet na stanowisku prezesa Europejskiego Banku Centralnego. Zapytany o Grecję przypominał o sprzeciwie EBC odnośnie restrukturyzacji zadłużenia i wyraził optymizm w sprawie możliwości reform w Grecji. Odnośnie zarządzania gospodarczego, zasugerował potrzebę zintegrowania polityk podatkowych, poparł stanowisko Parlamentu Europejskiego na rzecz automatycznych sankcji w przypadku braku poszanowania dla przepisów i nalegał na nadzór finansowy. Przypominał również, że misją EBC jest utrzymanie

stabilności cen. Jego kompetencje zostały docenione przez deputowanych, którzy 33 głosami poparli jego nominację (2 głosy przeciw, 4 wstrzymujące się). Głosowanie to powinno zostać potwierdzone na sesji plenarnej 23 czerwca.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Rada :

Zatrudnienie



17 czerwca 27 ministrów zatrudnienia i spraw społecznych zebrało się, aby przedyskutować propozycje poprawek związane z dyrektywą o urlopie macierzyńskim. Poza tym, 2012 rok będzie Rokiem Aktywnego Starzenia się i Solidarności Między Pokoleniami. Bowiem polityki te odgrywają ważną rolę w strategii Europa 2020.

Ministrowie przyjęli wnioski sprzyjające zatrudnieniu młodzieży. System edukacji i kształcenia musi odzwierciedlać potrzeby rynku pracy.

[Czytaj](#)

Transport



16 czerwca 27 ministrów transportu uzgodniło swoje stanowisko w negocjacjach nad reformą europejskiego prawodawstwa kolejowego, które ustanawia jednolitą przestrzeń kolejową w Europie. Celem tej dyrektywy jest uproszczenie przepisów w tym sektorze, aby sprzyjać inwestycjom, konkurencji i nadzorowi rynku. Równolegle ministrowie osiągnęli porozumienie w sprawie przyłączenia się Unii Europejskiej do Konwencji o międzynarodowym przewozie kolejowym, modyfikacji kompetencji Europejskiej Agencji Bezpieczeństwa Morskiego (EMSA), wypracowania nowego programu transportu rzeczno NAIADES II i podpisania porozumienia o transporcie powietrznym z Brazylią.

[Czytaj](#)

Niemcy :

Francja-Niemcy



17 czerwca niemiecka kanclerz Angela Merkel i francuski prezydent Nicolas Sarkozy dali wyraz swojemu porozumieniu w sprawie szybkiego rozwiązania kwestii greckiego zadłużenia, z dobrowolnym udziałem prywatnych wierzycieli.

[Czytaj](#)

Afryka



15 czerwca niemiecki rząd przyjął nową strategię w sprawie Afryki. Służy ona otwarciu nowego rozdziału w partnerstwie między Niemcami i tym kontynentem. Rząd wyraża wolę prowadzenia względem Afryki polityki skoordynowanej, przekonującej i nakierowanej na realistyczne cele.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Demografia



17 czerwca federalny urząd statystyczny ogłosił, że liczba urodzin w Niemczech, kraju skonfrontowanym ze starzeniem się populacji, wzrosła o 1,9%. Według ciągle tymczasowych danych Destatis, w ubiegłym roku urodziło się 678 000 dzieci, czyli o 13 000 więcej w stosunku do roku 2009, w którym odnotowano najniższą liczbę narodzin.

[Czytaj](#)

Belgia :

Równość



16 czerwca, podczas sesji plenarnej deputowani Izby Reprezentantów przyjęli 71 głosami, przy 54 głosach przeciw i 16 wstrzymujących się, propozycję ustawy, która narzuca 1/3 kobiet w zarządach przedsiębiorstw publicznych lub tych notowanych na giełdzie. Aby projekt wszedł w życie, musi go jeszcze zaaprobować Senat. Głosowaniem tym Belgia dołącza do innych europejskich krajów, takich jak Norwegia i Francja. W kwestii równości Fundacja Roberta Schumana realizuje w tym roku projekt "Kobiety Europy & inicjatywa obywatelska". Odpowiedzcie na nasze badanie opinii publicznej na temat kobiet i Unii. Chcemy znać waszą opinię!

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Finlandia :

Rząd



Nowy fiński premier Jyrki Katainen ogłosił 17 czerwca, dwa miesiące po wyborach, że sformuje wokół szczegółowego programu koalicyjny rząd 19 ministrów, gromadzący 6 z 8 partii reprezentowanych w parlamencie. Partie koalicyjne doszły do konsensusu w trzech punktach: stabilizacji finansów publicznych, zachęcania do wzrostu gospodarczego i poprawy dochodów najbardziej potrzebujących i najbardziej marginalnych segmentów społeczeństwa.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Francja :

Rosja



Rosja i Francja podpisały 17 czerwca w Petersburgu kontrakt na sprzedaż dwóch okrętów projekcji i dowodzenia (BPC), które zostaną zbudowane we Francji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Aeronautyka



Od 20 do 26 czerwca odbywa się 49. Międzynarodowy Salon Aeronautyki i Kosmosu (SIAE) Bourget. 20 czerwca zainaugurowany został przez francuskiego prezydenta Nicolasa Sarkozy'ego. Spodziewanych jest 2 100 wystawców. Przewidziano w szczególności pojawienie się na Salonie samolotu słonecznego "Solar Impulse", a także otwarcie Muzeum Powietrza i Kosmosu.

[Czytaj](#)

Grecja :

Rekonstrukcja



17 czerwca grecki premier Jeorjos Papandreu ogłosił rekonstrukcję swojego rządu. Jeorjos Papaconstantinou traci posadę ministra finansów i zostaje ministrem środowiska. Zastępuje go Ewangelos Wenizelos, były minister obrony, awansowany również na stanowisko wicepremiera. Ministrem obrony zostaje Panos Beglitis.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Włochy :

Parmalat/Lactalis



14 czerwca Komisja Europejska zezwoliła na projekt nabycia włoskiej grupy mleczarskiej Parmalat przez francuską spółkę mleczarską Lactalis. Zdaniem Komisji, charakter tej koncentracji nie powinien w znaczący sposób utrudnić konkurencji. Nabywszy 23,97% udziałów społecznych Parmalat, Lactalis wystosował 23 maja 2011 roku ofertę publiczną, aby zakupić ogół jego akcji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Polska :

Afryka Północna



15 i 16 czerwca polski minister spraw zagranicznych Radosław Sikorski przebywał w Egipcie i Tunezji. W Kairze spotkał się z premierem Esamem Szarafem i ministrem spraw zagranicznych Nabilem al-Arabi a także przedstawicielami partii politycznych zrodzonych z rewolucji 25 stycznia. W Tunezji rozmawiał z premierem Beji Kaidem Essebsi i ministrem spraw zagranicznych Mohamedem Mouldi Kefi oraz przedstawicielami młodzieży i intelektualistami. Dyskusje dotyczyły głównie Polski i Unii Europejskiej, szczególnie w kontekście egipskich i tunezyjskich przemian demokratycznych i przygotowań do polskiej prezydencji.

[Czytaj](#)

Portugalia :

Rząd



15 czerwca portugalski prezydent Anibal Cavaleiro Silva mianował na stanowisko premiera Pedro Passosa Coelho, szefa Partii Socjaldemokratycznej. W sojuszu z Partią Ludową dysponuje ona absolutną większością w parlamencie i zobowiązuje się przestrzegać programu oszczędności związanego z finansowym planem ratunkowym wynegocjowanym z Unią i MFW. 17 czerwca Pedro Passos Coelho zaprezentował rząd zawężony do 11 ministrów, wśród których znalazł się w resorcie finansów ekonomista Vitor Gaspar,

byli doradcą w Komisji Europejskiej i EBC. Według listy opublikowanej przez urząd prezydenta republiki, rząd obejmuje 4 ministrów z Partii Socjaldemokratycznej (PSD, centroprawica), 3 członków Partii Ludowej (CDS-PP) i 4 niezależnych. Nowy rząd przejmie obowiązki 21 czerwca.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Zjednoczone Królestwo :

Emerytury



zmiany zdania.

17 czerwca brytyjski rząd zapewnił, że chce do 2020 roku zrównać wiek odejścia na emeryturę urzędników i osób w systemie ogólnym do 66 lat, zamiast 60. roku życia w przypadku większości urzędników. Sekretarz stanu w Ministerstwie Skarbu Danny Alexander ocenił w artykule wydrukowanym przez "Daily Telegraph" tego samego dnia, że związki zawodowe popełnią "kolosalny błąd", wierząc, iż mogą zmusić rząd do

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Szwecja :

Libia



Szwedzki parlament zagłosował 17 czerwca za przedłużeniem o 3 miesiące zaangażowania szwedzkich sił w Libii. Ich mandat wygasał 22 czerwca. Liczą one 5 myśliwców i do 250 żołnierzy.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Bośnia i Hercegowina :

Premier?



Serbski członek prezydencji Nebojsa Radmanović ogłosił prasie, że centralna, kolegialna prezydencja Bośni mianowała 14 czerwca na premiera kraju Slavo Kukicia. Do centralnego parlamentu Bośni należy potwierdzenie tej nominacji.

[Czytaj](#)

OECD :

Bezrobocie



Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) ogłosiła 15 czerwca, iż w kwietniu 2011 roku stopa bezrobocia w strefie OECD spadła do 8,1%, po dwóch miesiącach stagnacji na poziomie 8,2%. Stopa bezrobocia w strefie euro ustabilizowała się na poziomie 9,9%.

[Czytaj](#)

Eurazja



17 czerwca OECD zaprezentowało wyniki nowego raportu na temat gospodarek Europy Wschodniej i Kaukazu Południowego. Według rezultatów studium, gospodarki muszą "stać się bardziej konkurencyjne, jeśli chcą przyciągnąć liczniejsze i lepiej nakierowane inwestycje zagraniczne". W sprawozdaniu zalecono rządowi wdrożenie reform celem usunięcia ważnych przeszkód dla konkurencji, takich jak "niedoskonałości systemów edukacyjnych, które nie przygotowują w wystarczający sposób pracowników do nowoczesnego rynku zatrudnienia, ograniczenie dostępu małych przedsiębiorstw do finansowania i brak roztropnych zachęt w celu przyciągnięcia zdywersyfikowanych inwestycji".

[Czytaj](#)

NATO :

Zjednoczone Królestwo/Hiszpania



Sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen udał się 15 czerwca do Zjednoczonego Królestwa. Przy tej okazji spotkał się z premierem Davidem Cameronem i sekretarzem Foreign Office Williamem Hague, z którymi mógł wymienić opinie na temat różnych trwających operacji NATO. Przed kobiercem ekspertów w Royal United Services przypomniał o konieczności rozwinięcia zdolności obronnych poprzez rakiety balistyczne dla Sojuszu. Następnie 16 czerwca udał się do Madrytu, gdzie spotkał się z prezesem Rady Ministrów José Luisem Rodríguezem Zapatero, ministrem spraw zagranicznych Trinidad Jimenez, oraz ministrem obrony Carme Chacon. Rozmowy dotyczyły stosunków NATO z Rosją, reformy

NATO i trwających operacji w Libii i w Afganistanie. W trakcie przemówienia przed Senatem Rasmussen przypomniał o ważnej roli NATO w regionie śródziemnomorskim.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Eurostat :

Zatrudnienie



Według tymczasowych szacunków opublikowanych przez Eurostat, bazujących na narodowych kalkulacjach, w 1. kwartale 2011 roku liczba osób mających zatrudnienie pozostała stabilna w strefie euro i w Unii Europejskiej w stosunku do poprzedniego kwartału. W stosunku do 1. kwartału 2010 roku szacunki wskazują na wzrost o 0,1% w strefie euro i o 0,3% w 27 krajach członkowskich. Oszacowania pokazują, że w 1. kwartale 2011 roku było 222,9 mln kobiet i mężczyzn posiadających zatrudnienie w Unii Europejskiej, w tym 146,5 mln w strefie euro. Skalkulowano również, że zatrudnienie zwiększyło się zasadniczo w sektorze finansów i usług dla przedsiębiorstw oraz przemysłu przetwórczym.

[Czytaj](#)

Handel



Według danych opublikowanych przez Eurostat 17 czerwca, strefa euro odnotowała deficyt w handlu zagranicznym z resztą świata na poziomie 4,1 mld euro, w porównaniu z -0,7% mld w kwietniu 2010 roku. Odnośnie Unii Europejskiej, deficyt w handlu zagranicznym sięgał 15,9 mld euro.

[Czytaj](#)

Inflacja



16 czerwca Eurostat opublikował opracowanie, które wskazuje na spadek rocznej stopy inflacji w strefie euro do 2,7%, wobec 1,7% w roku ubiegłym. A w Unii Europejskiej do 3,2%, wobec 2,1% w 2010. Pokazuje ono również, że najniższe roczne stopy w maju 2011 roku zaobserwowano w Irlandii (1,2%), Szwecji (1,7%) i w Czechach (2%). Poza tym, najwyższe stopy wystąpiły w Estonii (5,5%) i na Litwie (5%).

[Czytaj](#)

Przemysł



Według szacunków opublikowanych przez Eurostat 15 czerwca, w stosunku do marca 2011 roku produkcja przemysłowa w strefie euro w kwietniu 2011 roku wzrosła o 0,2%. W 27 państwach Unii Europejskiej wzrost produkcji przemysłowej wyniósł 0,1%. W kwietniu br. produkcja przemysłowa zwiększyła się, w stosunku do kwietnia 2010, o 5,2% w strefie euro i o 4,7% w 27 państwach członkowskich.

[Czytaj](#)

Lasy



2011 jest Międzynarodowym Rokiem Lasów. Eurostat zdecydował się więc opublikować raport na temat lasów w Europie i na świecie. I tak lasy pokrywają około 40% powierzchni Unii Europejskiej. Połowa zużycia energii odnawialnej w Unii Europejskiej pochodzi z drewna. W 2010 roku 3/4 powierzchni leśnej było eksploatowane w celu zaopatrzenia się w drewno. Poza tym, przemysł drzewny stanowił w 2008 roku około 7% łącznej wartości dodanej przemysłu w Unii Europejskiej.

[Czytaj](#)

Eurobarometr :

Ochrona danych



16 czerwca Komisja Europejska opublikowała badanie Eurobarometru dotyczące zachowań obywateli i stosunku do administrowania tożsamościami, ochrony danych i życia prywatnego. Wśród wniosków znajduje się stwierdzenie, iż 3 Europejczyków na 4 zgadza się na rozpowszechnianie swoich danych osobowych, ale niemniej pozostają oni zaniepokojeni sposobem, w jaki przedsiębiorstwa wykorzystują informacje ich dotyczące. Równolegle 15 czerwca Europejski Inspektor Ochrony Danych (EDPS) Peter Hustinx opublikował swój roczny raport za 2010 rok. Odnotowuje ogólną poprawę skuteczności ochrony danych, ale podkreśla, że należałoby w większym stopniu zintensyfikować starania na rzecz ochrony danych osobowych podmiotów Unii Europejskiej. W tym celu EDPS przewidział rewizję dyrektywy o zachowywaniu danych w 2011.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Transport kolejowy



15 czerwca Eurobarometr opublikował badanie dotyczące satysfakcji pasażerów w stosunku do różnych aspektów usług transportu kolejowego, w tym dworców. Jako pasażerowie kolejowi zostali zdefiniowani ci, którzy podróżowali pociągiem między miastami swojego kraju w ciągu 12 miesięcy poprzedzających sondaż. Trzema aspektami usług kolejowych, które były powodem największej satysfakcji, są bezpieczeństwo na pokładzie pociągu, przewidziany czas przejazdu i komfort miejsc. Zdaniem respondentów, najbardziej pozytywnymi elementami na dworcach są łatwość zakupu biletów, informacja o godzinach i peronach oraz bezpieczeństwo.

[Czytaj](#)

Opracowania / raporty :

Prawa podstawowe



15 czerwca Agencja Praw Podstawowych Unii Europejskiej opublikowała raport "Prawa podstawowe: kluczowe wydarzenia prawne i polityczne w 2010 r.". Wraz z wejściem w życie traktatu lizbońskiego Karta Praw Podstawowych Unii Europejskiej zdobyła obowiązującą moc prawną. Sprawozdanie to krytykuje marginalizację Romów w Europie. I tak, wspólnota ta pozostaje mniejszością, która mierzy się z największą dyskryminacją w Unii Europejskiej. W sprawozdaniu wyrażono również żal z powodu "pogorszenia warunków życia wnioskodawców o azyl" w Grecji i we Włoszech. Poza tym, przypomniano, że wszystkie kraje członkowskie, z wyjątkiem Danii, potępione zostały przez Europejski Trybunał Praw Człowieka za pogwałcenie praw podstawowych.

[Czytaj](#)

Grecja



15 czerwca Jean-Francois Humbert i Simon Stutour opublikowali w imieniu Komisji Spraw Europejskich Senatu raport w sprawie kryzysu gospodarczego i finansowego w Grecji. W sprawozdaniu dokonano bilansu sytuacji w Grecji w rok po interwencji Unii Europejskiej i Międzynarodowego Funduszu Walutowego. Rzuca on światło na długotrwałość problemów finansowania a także społeczne koszty środków oszczędności przyjętych przez rząd. Choć Unia Europejska zrobiła w ciągu roku postępy w zakresie zarządzania gospodarczego, musi wkroczyć w nowy etap, aby zapobiec kryzysowi suwerennego zadłużenia.

[Czytaj](#)

Przemysł



Instytut Bruegla opublikował komentarz Philippe'a Aghion, Juliana Boulanger'a i Elie Cohena zatytułowany "Rethinking industrial policy" ("Przemysłu politykę przemysłową"). W obliczu niedoiwestowania zielonych technologii i sektora przetwórczego oraz wobec pozycji krajów wschodzących, autorzy wzywają do europejskich polityk sektorowych szanujących konkurencję i będących źródłem wzrostu.

[Czytaj](#)

Prezydencja UE



Notre Europe opublikowała wkład 16 europejskich think tanków do polsko-duńsko-cypryjskiego tria prezydencji. Opracowanie skoordynowane zostało przez Elvire Fabry. Jak dwa poprzednie wydania "Think Global - Act European (TGAE)", raport ten poświęcony jest średniookresowemu scenariuszowi, pokrywającemu czas trwania trio prezydencji polskiej, duńskiej i cypryjskiej od lipca 2011 roku do grudnia 2012.

[Czytaj](#)

Kultura :

Wystawa/Bazylea

FONDATION BEYELER Do 21 sierpnia Fundacja Beyeler w Bazylei (Szwajcaria) gości dzieła 2 rzeźbiarzy - Constantina Brancusiego (1876-1957) i Richarda Serry (ur. w 1939). Obok siebie wystawiono 40 dzieł C. Brancusiego a także wybór 10 dzieł i wiele prac na papierze R. Serry.

[Czytaj](#)

Wystawa/Londyn



Na swojej wystawie "Skarby raju: święci, relikwie i kult w średniowiecznej Europie" British Museum zgromadziło w Londynie po raz pierwszy kilka z największych religijnych skarbów średniowiecza. Ekspozycja zawiera ponad 150 przedmiotów

pochodzących z 40 instytucji, a szczególnie z Watykanu, europejskich i amerykańskich muzeów a także znaczącej kolekcji British Museum. Wystawa potrwa od 23 czerwca do 9 października.

[Czytaj](#)

Wystawa/Paryż



Muzeum Quai Branly proponuje od 21 czerwca do 2 października wystawę zatytułowaną "Majowie, od świtu do zmierzchu". Wystawiono 150 eksponatów, pochodzących z kolekcji narodowych Gwatemali. Niektóre nigdy nie opuściły kraju pochodzenia. Dzięki ostatnim znaleziskom archeologicznym pozwalają one odkryć szerszą i bardziej złożoną koncepcję cywilizacji mayskiej.

[Czytaj](#)

Festiwal/Bułgaria



18 czerwca zainaugurowano w Bałczik w Bułgarii 9. "In the Palace", Międzynarodowy Festiwal Filmów Krótkometrażowych. Festiwal ten gromadzi wokół krótkich metraży filmowców z całego świata, amatorów lub tych o uznanej renomie. Projekcje odbywają się dniami i nocami. Następnie międzynarodowe jury dokona selekcji filmów do konkursu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Muzeum/Sofia



17 czerwca zainaugurowano w Sofii pierwsze bułgarskie muzeum sztuki współczesnej (Sofia Arsenal Museum of Contemporary Art). Prezentuje norweską ekspozycję sztuki stosowanej obok swojej własnej kolekcji, która obejmuje bułgarskie malarstwo a także litografie amerykańskiego artysty pochodzenia bułgarskiego Christo, prace Marca Chagalla, Salvadora Dali i Pabla Picassa.

[Czytaj](#)

Kalendarz :

19 i 20 czerwca

Posiedzenie Eurogrupy

20 czerwca

Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych oraz Spraw Zagranicznych

21 czerwca

Rada do Spraw Ogólnych i Środowiska

22 czerwca

Konferencja z Edelman-The Centre na temat przyszłości europejskiego budżetu po kryzysie

22-23 czerwca

Minisjesja plenarna Parlamentu Europejskiego
Rolne G20

23 i 24 czerwca

Rada Europejska

24 czerwca

4. videokonferencja "Dialogues d'avenir" z Bernardem Bourget

27 czerwca

Debata "Immigration, frontières, asile: quelles politiques européennes?"

27-28 czerwca

Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

[Sugestie](#)

[Subskrypcja](#) / [Rezygnuje](#)

Redakcja :Magali Balent, Pauline Desmarest, Johanna Karl-Joubert, Camille Lépinay,
Charles de Marcilly, Sophie Paternoster ; Sandra Cadot, Alix Dehin, Mairi Friesen,
Philippine Lefèvre, Mathilde Sabouret, Bérangère de Saint-Exupéry, Marie Vaugeois,
Rahel Wendebourg

Redaktor naczelny : Pauline Desmarest

Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.